令和５年９月２６日

保護者の皆様

延岡市立恒富中学校

校 長 佐藤 省吾

登校時刻の設定及び水曜日の校時程の工夫について（試行のお知らせ）

仲秋の候 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、「みやざきの学校における働き方改革（学校おける働き方改革推進協議会、令和４年２

月）」に発出された重点項目に「③学校における開錠時刻の設定」及び「リフレッシュディ（定

時退校日の設定」が設定されており、推進しております。

つきましては、その取組として、標記の試行を下記のとおり行うこととしました。

なお、現在本校ホームページ上で運用しております内容についても明記しましたので、併せて、

ご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

１ 試行期間 令和５年１０月３日（火）から１０月３１日（火）

２ 取組内容

（１） 朝の開錠時刻を午前７時３０分からとする。

〇 生徒下足等のドアの解錠を７時３０分に行う。

〇 校門は、通常どおりの開錠（最初の職員が登庁した時）に行う。

（２） 水曜日の下校時刻を下記のように変更する。

〇 「聞きトレ」がある場合は、現行１５：００ ⇒ 試行１５：０５

〇 「聞きトレ」がない場合は、現行１４：４５ ⇒ 試行１４：５０

３ その他 ＨＰの活用について

１．保護者向け文書のペーパーレス化について

（１） 保護者宛発出文書をＨＰ上の「保護者宛て文書」にアップする。

（２） 保護者発出文書の案内を安心メールでお知らせする。

「例：本日、○○についての文書を○年生保護者宛に発出しましたので、ＨＰ上

でご確認ください。」（PDFファイルを添付）
（３） 本校ホームページのメニューから「保護者宛て文書」をクリックすると保護者宛

の文書のページに移動しますので、該当する文書をダウンロードしてご覧ください。

２．欠席・遅刻・早退等の連絡について

欠席・遅刻・早退等につきまして、恒富中ホームページ上の「欠席・遅刻・早退

等」でのご連絡の利用をお願いします。

もし、学級担任等に直接伝達事項がある場合は、ホームページ上の備考欄にその

旨記入してください。朝８時以降にこちらからご連絡させて頂きます。